INDICAÇÃO

Senhor Presidente:

                                            Excelentíssimo Senhor Presidente,

           Indico, por meio da Mesa, ao Exmo. Senhor Prefeito Tiago Rodrigues Cervantes, o serviço de
revitalização na Pedra da Esfinge localizada no morro do Paranambuco, conforme especifica.

Justificativa:

Considerando o potencial turístico de nossa região e a importância do turismo para o desenvolvimento
econômico e cultural de nosso município, indico ao Poder Executivo que priorize a revitalização da área
turística Pedra da Esfinge com o intuito de transformá-la em um atrativo de destaque para visitantes e
moradores locais.

                               A justificativa para essa indicação é baseada na necessidade de reativar uma área
que possua valor histórico, cultural ou natural, mas que se encontre em estado de abandono e atração. A
revitalização  não  apenas  promoverá  o  turismo,  mas  também contribuirá  para  o  fortalecimento  da
identidade local e a geração de empregos.

                           A revitalização da área turística tem o potencial de investir nossa economia local,
promover nossa cultura e história e criar um ambiente agradável para nossos cidadãos e visitantes. Por
intermédio dessa iniciativa, buscamos revitalizar um patrimônio que há muito tempo está em desuso,
transformando-o em um ponto de orgulho e prosperidade para nossa comunidade.

          Conto com o apoio do Executivo para que essa indicação seja considerada e que os recursos e
esforços necessários sejam direcionados à realização dessa importante revitalização.

“ Indica  ao  Execut ivo  o  serviço  de
revitalização da Pedra da Esfinge localizada
no  morro  do  Paranambuco,  conforme
especifica.”

Autenticar documento em https://camarazeropapel.itanhaem.sp.leg.br/autenticidade
com o identificador 360039003200390039003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 2 de outubro de 2023.

SILVINHO INVESTIGADOR

VEREADOR

Autenticar documento em https://camarazeropapel.itanhaem.sp.leg.br/autenticidade
com o identificador 360039003200390039003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

		2023-10-02T14:59:07-0300